
Заповнення податкової декларації  

збору за місця для паркування транспортних засобів 
 

Форма затверджена наказом Міністерства фінансів України 30 листопада 2022 року № 402 

«Про внесення змін до форми Податкової декларації збору за місця для паркування 

транспортних засобів», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 грудня 2022 року 

за № 1586/38922 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства фінансів України від 

20.12.2022 № 445 «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 

30 листопада 2022 року № 402») 

 

Який тип декларації обрати – звітна, звітна нова або уточнююча? 

Для декларування податкових зобов’язань у поточному році надається декларація за типом 

«Звітна». Позначка проставляється навпроти типу декларації «Звітна». Порядковий номер 

декларації зазначається арабськими цифрами, починаючи з одиниці, послідовно за порядком 

зростання кількості поданих з початку року податкових декларацій:  
 
 

 

 

 

Податкова декларація збору за місця для паркування транспортних засобів
1
 

 

порядковий №
2

    01  

1 

 Звітна  
Звітна  

нова 
 

Уточнююча 

Реєстраційний номер декларації в 

контролюючому органі, що уточнюється 
 

 

Проте якщо після надання у поточному році звітної декларації виникла необхідність 

уточнення або зміни об’єктів, бази оподаткування, податкових зобов’язань тощо по цій самій 

територіальній громаді (код за КАТОТТГ якої зазначений у рядку 2 додатка до декларації), 

платник може надати нову звітну декларацію (декларація за типом «Звітна нова»). При цьому 

позначка проставляється навпроти типу  декларації «Звітна нова».  

Оскільки звітна декларація вже надана, то звітна нова декларація – це вже друга декларація у 

поточному році, тому порядковий номер декларації - 02: 
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порядковий №
2

    02  

1  

Звітна 

 
Звітна  

нова 
 

Уточнююча 

Реєстраційний номер декларації в 

контролюючому органі, що уточнюється 
 

 

Якщо уточнюються показники минулих звітних періодів, подається тільки декларація за 

типом «Уточнююча», позначка проставляється навпроти типу декларації «Уточнююча». Крім 

цього обов’язково зазначається реєстраційний номер декларації в контролюючому органі, яка 

уточнюється:  
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1
 

 

порядковий №
2

    03  

1  Звітна  

Звітна  

нова  

Уточнююча 

Реєстраційний номер декларації в 

контролюючому органі, що уточнюється 
ХХХХХХХХ 

 

Платник податків може знайти цей реєстраційний номер в меню «Перегляд звітності» 

приватної частини Електронного кабінету, яке надає можливість перегляду раніше поданої 

податкової звітності до контролюючого органу незалежно від способу її подання, включаючи 

звітність, подану на паперових носіях до центрів обслуговування платників податків. 

۷ 

۷ 

۷ 



2 

 

Звітний період зазначається у рядку 2.  

Звітний квартал зазначається у рядку 2.1, номер кварталу зазначається арабськими цифрами від 

1 до 4: 

  
2 Податковий період: 

2.1 звітний: 

1 квартал 2 0 2 3 року 

2.2 що уточнюється
3
: 

 квартал     року 

 

У разі надання декларації за типом «Уточнююча», то квартал, який уточнюється, а також рік, 

квартал якого уточнюється, зазначається у рядку 2.2: 

  
2 Податковий період: 

2.1 звітний: 

 квартал     року 

2.2 що уточнюється
3
: 

3 квартал 2 0 2 2 року 

 

 

Зазначення контролюючого органу, до якого надається декларація 

Найменування контролюючого органу зазначається у рядку 7. Зазначається контролюючий 

орган за місцезнаходженням адміністративних центрів територіальних громад, на території яких 

знаходяться об’єкти оподаткування, в якому суб’єкт господарювання зареєстрований як платник 

збору (перебуває на обліку за основним та/або неосновним місцем обліку). 

 

7 Найменування відповідного контролюючого органу, до якого подається  

Податкова декларація
6 
___________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________  

    
 

Заповнення зведеної інформації щодо податкового зобов’язання, що сплачується за 

квартал 

Зведена інформація зазначається у рядках 8.1 – 8.5 згідно з додатком(ами) до декларації: 

  
№ 

з/п 
Показник 

Величина 

(грн, коп.) 

1 2 3 

8 Податкове зобов’язання, що сплачується за квартал (згідно з додатком(ами) 

до Податкової декларації) Х 

8.1 податкове зобов’язання за податковий (звітний) період, усього 

(сума значень графи 14 рядка 3) ххх 

8.2 податкове зобов’язання, що уточнюється, до збільшення 

(сума значень графи 14 рядка 6) 
nnn 

8.3  податкове зобов’язання, що уточнюється, до зменшення  

(сума значень графи 14 рядка 7) 
 

8.4 сума штрафу (сума значень графи 14 рядка 8)  mmm 

8.5 сума пені (сума значень графи 14 рядка 9) yyy   
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Додатки до декларації 

Додатки «Розрахунок податкових зобов’язань збору за місця для паркування транспортних 

засобів» є невід’ємною частиною декларації. Їх кількість зазначається у рядку 9:    
9 Кількість додатків, поданих з Податковою декларацією         2     

Загальна кількість розрахунків/додатків залежить від кількості територіальних громад, на 

території яких розташовані адміністративно-територіальних одиниці, де платник збору має 

об’єкти оподаткування. 

 

Доповнення до декларації 

Доповнення надаються у разі необхідності. У лівому вікні зазначається позначка, у колонці 

«№ з/п» зазначається порядковий номер додпвнення (у разі наявності кількох доповнень). У 

колонці «Зміст доповнення» зазначається текст доповнення: 

     
  

Доповнення до Податкової декларації (заповнюється і подається відповідно до 

пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу ІІ Податкового кодексу України) 
  

№ з/п Зміст доповнення 
  

1 ххххххххххххххххххххххххх 

 

 

Кінцева частина декларації 
Мають бути обов’язково заповнені: 

дата подання у форматі дд.мм.рррр 

дані щодо осіб, відповідальних за зміст декларації: керівника (уповноваженої особи) / 

фізичної особи (законного представника) та головного бухгалтера (особи, відповідальної за 

ведення бухгалтерського обліку): 

 

Інформація, наведена у Податковій декларації, додатках та доповненнях, є достовірною. 
 
Дата подання 

(дд.мм.рррр) 

  .   .     
    
 

Керівник (уповноважена особа) / 

фізична особа (законний представник)  

   

 (підпис)  (власне ім’я, прізвище) 

             

(реєстраційний номер облікової    

картки платника податків або серія  

(за наявності) та номер паспорта) 
8 

 

   

 

Головний бухгалтер  

 

 

  

(особа, відповідальна за ведення 

бухгабухгалтерського обліку) 

(підпис)  (власне ім’я, прізвище) 

             

(реєстраційний номер облікової    

картки платника податків або серія 

(за наявності) та номер паспорта)
8

 

   

    

 

 

 

 

۷ 



 

 

ДОДАТОК до декларації 

 

У рядку 1 зазначається податковий період. У разі надання звітної декларації (або звітної нової) у рядку 1.1 зазначається звітний квартал та звітний рік: 

 
 

1 Податковий період: 1.1 звітний
3
: 1 квартал 2 0 2 3 року  

1.2 
що уточнюється

3
:  квартал     року 

Реєстраційний номер декларації в 

контролюючому органі, що уточнюється 

 

 

Значення звітного кварталу та звітного року у рядку 1.1 додатку має дорівнювати значенню рядка 2.1 декларації. 

 

У разі надання уточнюючої декларації у рядку 1.2 зазначається квартал року, що уточнюється, та реєстраційний номер декларації в контролюючому 

органі, що уточнюється: 
 

1 Податковий період: 1.1 звітний
3
: 1 квартал 2 0 2 3 року  

1.2 
що уточнюється

3
: 3 квартал 2 0 2 2 року 

Реєстраційний номер декларації в 

контролюючому органі, що уточнюється 

 

 

Значення рядка 1.2 додатку має дорівнювати значенню рядка 2.2 декларації, а реєстраційний номер декларації, що уточнюється – значенню рядка 1 

декларації. 

 

Якщо надана звітна (звітна нова) декларація (у рядку 1 декларації позначка «Звітна» або «Звітна нова» та заповнений рядок 2.1), то додаток не може 

бути наданий з заповненням рядка 1.2. 

Якщо надана уточнююча декларація (у рядку 1 декларації позначка «Уточнююча» та заповнений рядок 2.2), то додаток не може бути наданий з 

заповненням рядка 1.1. 

Увага! 

У складі однієї декларації не може бути одночасно додатків, у яких заповненні різні рядки – 1.1 та 1.2. Наприклад, якщо до декларації з позначкою 

«Звітна» додано 2 додатка, у одному заповнений рядок 1.1 у другому – рядок 1.2, то це помилка! 

 

Зазначення коду за КАТОТТГ території територіальної громади  

У рядку 2 додатка зазначається код за КАТОТТГ тієї територіальної громади, на території якої розташована(і) об’єкти оподаткування.  

Увага! За кожним таким кодом за КАТОТТГ складається окремий додаток. 
 

2 Код за КАТОТТГ території територіальної громади
 4 

                    

 

 

 

 



5 

 

Заповнення розрахункової частини додатка   

Одиниці виміру 

Показники зазначаються у таких одиницях виміру: площа об’єкта оподаткування – у кв. м  з двома десятковими знаками; грошові показники – у  

гривнях з двома десятковими знаками. 

У рядку 3 заповнюється тільки колонка 14, у якій зазначається сума показників колонки 14 рядків 3.1.0, 3.2.0, 3.3.0, 3.4.0: 
 

№ з/п 

Місця розташування / 

адреса об’єкта 

оподаткування  
П

л
о
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а 
о
б
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к
та
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о
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н
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б
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Ставка 

збору 

(%) 

Податкова пільга
5
  

Усього 
нарахова-
но збору  

(грн, коп.) 
(графа 3 х  
графа 4 х  
графа 5 х  
графа 6 / 

100  – 
графа 9) 

код
6
  наймену-

вання
6
 

сума
7
 

(грн, коп.)  
дата 

початку 
користу-
вання

8
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

8
 

сума пільги, 
викорис- 
таної за 

цільовим 
призна-
ченням

9
 

(грн, коп.) 

площа,  
на яку 

поширено 
пільгу 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1, 3.2, 3.3, 3.4), у т. ч. у розрізі об’єктів оподаткування: 204432,08 

 

У рядках 3.1.0, 3.2.0, 3.3.0, 3.4.0 заповнюються колонки 3, 5, 9, 12, 13, та 14, у яких зазначається сума показників відповідних колонок (у разі їх 

заповнення) рядків: 

рядок 3.1.0: сума рядків 3.1.1 – 3.1. n, де  n – номер рядка; 

рядок 3.2.0: сума рядків 3.2.1 – 3.2. n; 

рядок 3.3.0: сума рядків 3.3.1 – 3.3. n; 

рядок 3.4.0: сума рядків 3.4.1 – 3.4. n: 
 

№ з/п 

Місця розташування / 

адреса об’єкта 

оподаткування  

П
л
о
щ

а 
о
б

'є
к
та

 
о
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о
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я
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м

) 
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о
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о
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о
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Ставка 

збору 

(%) 

Податкова пільга
5
  

Усього 
нарахова-
но збору  

(грн, коп.) 
(графа 3 х  
графа 4 х  
графа 5 х  
графа 6 / 

100  – 
графа 9) 

код
6
  наймену-

вання
6
 

сума
7
 

(грн, коп.)  
дата 

початку 
користу-
вання

8
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

8
 

сума пільги, 
викорис- 
таної за 

цільовим 
призна-
ченням

9
 

(грн, коп.) 

площа,  
на яку 

поширено 
пільгу 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1, 3.2, 3.3, 3.4), у т. ч. у розрізі об’єктів оподаткування: 204432,08 
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3.1 відведені земельні ділянки (сума рядків 3.1.1 – 3.1. n, де  n – номер рядка)
10

 

3.1.0 усього,  
у т. ч. у розрізі 
земельних ділянок: 

130,2 х 180 х х х  х х   19084,95 

3.1.1
11

 ххххххххххххххх 10,2 6700,00 90 0,075        4612,95 

3.1.n
11

 хххххххххх 120,0 6700,00 90 0,02        14472,0 

3.2 комунальні гаражі (сума рядків 3.2.1 – 3.2. n, де  n – номер рядка) 

3.2.0 усього,  
у т. ч. у розрізі 
комунальних гаражів: 

 х  х х х  х х    

3.2.1
11

              

3.2.n
11

              

3.3 стоянки (сума рядків 3.3.1 – 3.3. n, де  n – номер рядка) 

3.3.0 усього,  
у т. ч. у розрізі 
стоянок: 

556,5 х 180 х х х  х х   185347,13 

3.3.1
11

 хххххххххххххх 200,0 6700,00 90 0,02        24120,0 

3.3.n
11

 хххххххххххххххх 356,5 6700,00 90 0,075        161227,13 

3.4 паркінги (будівлі, споруди, їх частини) (сума рядків 3.4.1 – 3.4. n, де  n – номер рядка) 

3.4.0 усього,  
у т. ч. у розрізі паркінгів: 

 х  х х х  х х    

3.4.1
11

              

3.4.n
11

              

 

Кількість днів провадження діяльності із паркування транспортних засобів  

Кількість днів провадження діяльності із паркування транспортних засобів зазначається у колонці 5. При цьому якщо протягом певного періоду часу 

послуги з паркування транспортних засобів не надавалися (наприклад у зв’язку з відсутністю таких транспортних засобів), то це не зменшує загальну 

кількість днів провадження діяльності.  

 

Ставка збору 

Ставка збору зазначається згідно з рішенням органу місцевого самоврядування у колонці 6. 

Ставки зазначаються у відсотках. Якщо ставка визначена не цілим значенням (наприклад, 0,5 або 0,15) то у декларації є можливість зазначити 

розмір ставки з чотирма десятковими знаками. 
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Ставка 

збору 

(%) 

Податкова пільга
5
  

Усього 
нарахова-
но збору  

(грн, коп.) 
(графа 3 х  
графа 4 х  
графа 5 х  
графа 6 / 

100  – 
графа 9) 

код
6
  наймену-

вання
6
 

сума
7
 

(грн, коп.)  
дата 

початку 
користу-
вання

8
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

8
 

сума пільги, 
викорис- 
таної за 

цільовим 
призна-
ченням

9
 

(грн, коп.) 

площа,  
на яку 

поширено 
пільгу 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1, 3.2, 3.3, 3.4), у т. ч. у розрізі об’єктів оподаткування:  

3.1 відведені земельні ділянки (сума рядків 3.1.1 – 3.1. n, де  n – номер рядка)
10

 

3.1.0 усього,  
у т. ч. у розрізі 
земельних ділянок: 

130,2 х 180 х х х  х х   19084,95 

3.1.1
11

 ххххххххххххххх 10,2 6700,00 90 0,075        4612,95 

3.1.n
11

 хххххххххх 120,0 6700,00 90 0,02        14472,0 

 

Податкова пільга  

Податкова пільга зі збору може надаватися рішенням органу місцевого самоврядування.  

У разі наявності у платника права на застосування податкової пільги, інформація щодо неї зазначається у колонках 7-13. 

Код пільги відповідно до довідника пільг, який розміщений на вебпорталі ДПС: 18020101 «Пільги по збору за місця для паркування 

транспортних засобів, що встановлені органами місцевого самоврядування». 

Сума пільги зазначається відповідно до рішення органів місцевого самоврядування, згідно з яким надано пільгу (у рішенні встановлюються 

відсотки, на які зменшується ставка збору (або для певної групи платників або за класифікацією місць для паркування)).  

Строк користування податковою пільгою у звітному періоді (число, місяць, рік початку та закінчення користування пільгами) зазначається у 

форматі дд.мм.рррр. У разі коли строк користування податковою пільгою встановлений до початку звітного періоду (наприклад, у разі надання 

декларації за 1 квартал 2023 року - до 01 січня 2023 року) і продовжується після його закінчення (після 31 березня 2023 року), такий строк збігається з 

датою початку та закінчення зазначеного періоду (наприклад 01.01.2023 та 31.03.2023). 

 

Наприклад, згідно з рішенням органу місцевого самоврядування платник збору має право на застосування пільги. Припустимо, що розрахована 

сума пільги на квартал становить 1000,0 грн., і діє вона протягом всього кварталу:  
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Ставка 

збору 

(%) 

Податкова пільга
5
  

Усього 
нарахова-
но збору  

(грн, коп.) 
(графа 3 х  
графа 4 х  
графа 5 х  
графа 6 / 

100  – 
графа 9) 

код
6
  наймену-

вання
6
 

сума
7
 

(грн, коп.)  
дата 

початку 
користу-
вання

8
 

дата закін-
чення 

користу-
вання

8
 

сума 
пільги, 

викорис- 
таної за 

цільовим 
призна-
ченням

9
 

(грн, коп.) 

площа,  
на яку 

поширено 
пільгу 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1, 3.2, 3.3, 3.4), у т. ч. у розрізі об’єктів оподаткування:  

3.1 відведені земельні ділянки (сума рядків 3.1.1 – 3.1. n, де  n – номер рядка)
10

 

3.1.0 

усього,  
у т. ч. у розрізі 

земельних 
ділянок: 

130,2 х 180 х х х 1000,0 х х  10,2 19084,95 

3.1.1
11

 ххххххххххх 10,2 6700,00 90 0,075 18020101 

Пільги, що 

встановлені 

органами 

місцевого 

самовря-

дування 

1000,0 01.01.2023 31.03.2023  10,2 3612,95* 

3.1.n
11

 vvvvvvvvvv 120,0 6700,00 90 0,02        14472,0 

 

*)  розрахована сума збору (4612,95) – сума пільги, розрахована на квартал (1000,00) = 3612,95 грн. 

 

У колонці 12 зазначається сума пільги, які відповідно до законодавства має бути використана за цільовим призначенням. На теперішній час 

вимоги щодо цільового застосування податкової пільги зі збору законодавством не визначено. Отже, колонка 12 не заповнюється. 

 

Сума пільги розраховується пропорційно до періоду користування пільгою у звітному періоді (наприклад, якщо право на пільгу виникло 

посередині кварталу). Сума пільги зазначається у колонці 9.  

 

Наприклад, згідно з рішенням органу місцевого самоврядування пільга застосовується з 01.02.2023 та встановлена у розмірі 50 відс. 

Здійснюємо розрахунок суми пільги з урахуванням фактичного періоду користування пільгою у кварталі: 

10,2 кв.м х 6700,0 грн. х кількість днів дії пільги у кварталі (28+31=59) х ставка збору (0,075 відс. х 50 відс.) = 1512,02 грн. 
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Ставка 

збору 

(%) 

Податкова пільга
5
  

Усього 
нарахова-
но збору  

(грн, коп.) 
(графа 3 х  
графа 4 х  
графа 5 х  
графа 6 / 

100  – 
графа 9) 

код
6
  наймену-

вання
6
 

сума
7
 

(грн, коп.)  
дата 

початку 
користу-
вання

8
 

дата закін-
чення 

користу-
вання

8
 

сума 
пільги, 

викорис- 
таної за 

цільовим 
призна-
ченням

9
 

(грн, коп.) 

площа,  
на яку 

поширено 
пільгу 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1, 3.2, 3.3, 3.4), у т. ч. у розрізі об’єктів оподаткування:  

3.1 відведені земельні ділянки (сума рядків 3.1.1 – 3.1. n, де  n – номер рядка)
10

 

3.1.0 

усього,  
у т. ч. у розрізі 

земельних 
ділянок: 

10,2 х 90 
 
х 

х х 1512,02 х х  10,2 3100,93 

3.1.1
11

 ххххххххххх 10,2 6700,00 90 0,075 18020101 

Пільги, що 

встановлені 

органами 

місцевого 

самовря-

дування 

1512,02 01.02.2023 31.03.2023  10,2 3100,93* 

 

*) розрахована сума збору (4612,95) – сума пільги, розрахована на квартал (1512,02) = 3100,93 грн. 

 

Якщо до одного виду об’єкта оподаткування застосовуються пільги з різними кодами та/або періодами застосування в межах одного звітного 

періоду, розрахунок податкового зобов’язання за таким видом об’єкта оподаткування здійснюється в окремих рядках. 

У разі надання пільги орган місцевого самоврядування може обмежити площу, на яку така пільга поширюється (наприклад, визначити певні 

умови для місць для паркування або певні транспортні засоби, для яких надається пільга, з зазначенням площі). Якщо «пільгова» площа не визначена, 

така площа розраховується самостійно на підставі площі одного паркомісця, визначеного органом місцевого самоврядування.  

 

Наприклад, органом місцевого самоврядування визначена пільга зі збору у розмірі 50 відс., яка поширюється не на всю площу місця для 

паркування, а тільки на її частину – 10 відсотків площі, тобто 120,0 х 10% = 12,0 кв.м. 

Ставка збору = 0,02 відс, пільга = 50 відс., тобто «пільгова» ставка = 0,01 відс.. Сума пільги = 12,0 кв.м х 6700,0 грн х 90 днів х 0,01% = 723,6 грн.     
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Ставка 

збору 

(%) 

Податкова пільга
5
  Усього 

нараховано 
збору  

(грн, коп.) 
(графа 3 х  
графа 4 х  
графа 5 х  

графа 6 / 100  – 
графа 9) 

код
6
  наймену-

вання
6
 

сума
7
 

(грн, коп.)  
дата 

початку 
користу-
вання

8
 

дата закін-
чення 

користу-
вання

8
 

сума 
пільги, 

викорис- 
таної за 

цільовим 
призна-
ченням

9
 

(грн, коп.) 

площа,  
на яку 
поши-
рено 

пільгу 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1, 3.2, 3.3, 3.4), у т. ч. у розрізі об’єктів оподаткування:  

3.1 відведені земельні ділянки (сума рядків 3.1.1 – 3.1. n, де  n – номер рядка)
10

 

3.1.0 

усього,  
у т. ч. у 
розрізі 

земельних 
ділянок: 

120,0 х 90 х х х 723,6 х х  12,2 13748,4 

3.1.1
11

 
vvvvvvv 

 
120,0 6700,00 90 0,02 18020101 

Пільги, що 

встановлені 

органами 

місцевого 

самовря-

дування 

723,6 01.01.2023 31.03.2023  12,0 13748,4* 

 

*) розрахована сума збору (14472,0) – сума пільги (723,6) = 13748,4 грн. 

 

Увага!  Для відведених для паркування земельних ділянок у разі зменшення площі об’єкта оподаткування за рахунок площі земельної ділянки, 

яка відведена для безоплатного паркування транспортних засобів відповідно до підпункту 268
1
.2.1 пункту 268

1
.2 статі 268

1
 розділу ХІІ Податкового 

кодексу України, така площа зазначається у колонці 13, сума, на яку зменшується збір, – у графі 9, у графі  8 зазначається «підпункт 268
1
.2.1», графа 7 

не заповнюється.  

Для інших видів місць для паркування (комунальних гаражів, стоянок, паркінгів) це не застосовується. 

 

Наприклад, для місця для паркування визначено 2 пільгових паркомісця площею по 11,0 кв.м кожне. 
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Ставка 

збору 

(%) 

Податкова пільга
5
  Усього 

нараховано 
збору  

(грн, коп.) 
(графа 3 х  
графа 4 х  
графа 5 х  

графа 6 / 100 
 – графа 9) 

код
6
  наймену-

вання
6
 

сума
7
 

(грн, коп.)  
дата 

початку 
користу-
вання

8
 

дата закін-
чення 

користу-
вання

8
 

сума 
пільги, 

викорис- 
таної за 

цільовим 
призна-
ченням

9
 

(грн, коп.) 

площа,  
на яку 

поширено 
пільгу 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1, 3.2, 3.3, 3.4), у т. ч. у розрізі об’єктів оподаткування:  

3.1 відведені земельні ділянки (сума рядків 3.1.1 – 3.1. n, де  n – номер рядка)
10

 

3.1.0 

усього,  
у т. ч. у розрізі 

земельних 
ділянок: 

120,0 х 90 х х х 2653,2 х х  22 11818,8 

3.1.1
11

 vvvvvvvv 
120,0 6700,00 90 0,02 

 
підпункт 

268
1
.2.1 

2653,2*    22 11818,8**  

 

  *) 1 варіант: Розрахована сума збору по цьому місцю для паркування становить 14472,00 грн. Сума, на яку зменшується збір, становить: 

14472,00 грн. / 120,0 кв.м х 22,0 кв.м = 2653,3 грн.; 

      2 варіант: площа (22 кв.м) х 6700,0 грн х кількість днів (90) х ставка 0,02 відс. = 2653,2 грн.  

**) розрахована сума збору становить 14472,00 грн, з урахуванням пільгових місць: 14472,00 – 2653,2 = 11818,8 грн. 

 

Рядки 4 – 12 заповнюються у разі уточнення податкового зобов’язання за минулий податковий період. 


